



Dirección General
CONTRATACIONES
PÚBLICAS

Transparencia e Igualdad de Oportunidades

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	8,716,337,243.96
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		84
CAPÍTULO		0211
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0003
UNIDAD DE COMPRA	Oficina para el Reordenamiento del Transporte	
AÑO FISCAL		2021
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	50,298,787.60
OBRAS	RD\$	-
SERVICIOS	RD\$	2,486,025.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	3,538,775.00
MIPYME MUJER	RD\$	-
NO MIPYME	RD\$	49,246,037.60
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	1,707,625.00
COMPRA MENOR	RD\$	6,852,437.60
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	9,574,750.00
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	34,650,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-





SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	84
Monto Estimado Total	RD\$ 8,716,337,243.96

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Oficina para el Reordenamiento del Transporte
Código de la Unidad de Compra	000247
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOLINA	ADQUISICION DE GASOLINA	Bienes	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,660,000.00	RD\$ 4,660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOIL	ADQUISICION DE GASOIL	Bienes	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion de gas licuado de petroleo	adquisicion de gas licuado de petroleo	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 340,000.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

Handwritten signature or initials

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COVID-19	INSUMOS PARA COVID-19	Bienes	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Caja	1500	RD\$ 260.00	RD\$ 390,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	4500	RD\$ 600.00	RD\$ 2,700,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	15000	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	3000	RD\$ 800.00	RD\$ 2,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE FERRETEROS	ARTÍCULOS DE FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
31201513	Cintas antideslizantes de seguridad	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
26121534	Alambre de poliamida	Unidad	4	RD\$ 800.00	RD\$ 3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,950.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS DE ASCENSORES	REPUESTOS DE ASCENSORES	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	24	RD\$ 3,000.00	RD\$ 72,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	31	RD\$ 4,000.00	RD\$ 124,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	40	RD\$ 4,000.00	RD\$ 160,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	18	RD\$ 23,000.00	RD\$ 414,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$ 56,000.00	RD\$ 112,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	7	RD\$ 10,000.00	RD\$ 70,000.00

30161908	Piezas de escaleras	Unidad	4	RD\$	5,000.00	RD\$	20,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	4,600.00	RD\$	23,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	9,500.00	RD\$	19,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	150,000.00	RD\$	750,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	3,900.00	RD\$	19,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	3,900.00	RD\$	19,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	62,000.00	RD\$	124,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	6	RD\$	8,500.00	RD\$	51,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	96,000.00	RD\$	192,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	42,000.00	RD\$	42,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	145,000.00	RD\$	145,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$	60,000.00	RD\$	180,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	41,000.00	RD\$	41,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	135,000.00	RD\$	270,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,571,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTO DE SCALERAS	REPUESTO DE SCALERAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	69	RD\$ 4,000.00	RD\$ 276,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 4,000.00	RD\$ 60,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	18	RD\$ 23,000.00	RD\$ 414,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$ 32,000.00	RD\$ 96,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$ 56,000.00	RD\$ 112,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	4	RD\$ 5,000.00	RD\$ 20,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$ 4,600.00	RD\$ 23,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$ 9,500.00	RD\$ 47,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$ 150,000.00	RD\$ 750,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$ 3,900.00	RD\$ 19,500.00

RS

30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	3,900.00	RD\$	19,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	62,000.00	RD\$	124,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	6	RD\$	8,500.00	RD\$	51,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	96,000.00	RD\$	192,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	14,000.00	RD\$	14,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	42,000.00	RD\$	42,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	145,000.00	RD\$	145,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$	60,000.00	RD\$	180,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	8	RD\$	3,500.00	RD\$	28,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	1	RD\$	41,000.00	RD\$	41,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	135,000.00	RD\$	270,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	8,000.00	RD\$	40,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	9,500.00	RD\$	47,500.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	5	RD\$	7,000.00	RD\$	35,000.00
30161908	Piezas de escaleras	Unidad	3	RD\$	20,000.00	RD\$	60,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,625,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE	ADQUISICIÓN DE ELECTRODOMÉSTICOS	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161505	Televisores	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00	
32101514	Amplificadores	Unidad	15	RD\$ 6,500.00	RD\$ 97,500.00	
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
25174001	Ventilador	Unidad	24	RD\$ 2,000.00	RD\$ 48,000.00	
		Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AGUA AL GRANEL	AGUA AL GRANEL	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	60000	RD\$ 10.40	RD\$ 624,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE CAJAS	MANTENIMIENTO DE CAJAS FUERTES	Servicios	Compras Menores	No	13497

RS:

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31241903	Bóvedas metálicas	Unidad	60	RD\$ 18,000.00	RD\$ 1,080,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,080,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRAS DE BOTAS	COMPRAS DE BOTAS	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	60	RD\$ 6,000.00	RD\$ 360,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 360,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ACEITES	ADQUISICIÓN DE ACEITES	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Unidad	4	RD\$ 28,100.00	RD\$ 112,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PLOMERÍA	ADQUISICIÓN DE PLOMERÍA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40141719	Adaptadores para plomería	Unidad	80	RD\$ 9.00	RD\$ 720.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	100	RD\$ 95.00	RD\$ 9,500.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	60	RD\$ 24.00	RD\$ 1,440.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	30	RD\$ 70.00	RD\$ 2,100.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
40142604	Codos de tubo	Unidad	140	RD\$ 240.00	RD\$ 33,600.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	150	RD\$ 65.00	RD\$ 9,750.00
31181510	Juntas de silicona	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	200	RD\$ 600.00	RD\$ 120,000.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	30	RD\$ 259.00	RD\$ 7,770.00

AS

40141609	Válvulas de control	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
40141702	Grifos	Unidad	250	RD\$	45.00	RD\$	11,250.00
40141702	Grifos	Unidad	200	RD\$	175.00	RD\$	35,000.00
40141702	Grifos	Unidad	350	RD\$	475.00	RD\$	166,250.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	300	RD\$	100.00	RD\$	30,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
40142318	Niples de tubería	Unidad	200	RD\$	29.00	RD\$	5,800.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	60	RD\$	190.00	RD\$	11,400.00
31201617	Cementos disolventes	Galón	3	RD\$	1,850.00	RD\$	5,550.00
40141716	Sifones en P	Unidad	160	RD\$	90.00	RD\$	14,400.00
31201606	Calafateos	Caja	6	RD\$	2,995.00	RD\$	17,970.00
31201606	Calafateos	Caja	6	RD\$	2,995.00	RD\$	17,970.00
31201606	Calafateos	Caja	4	RD\$	2,995.00	RD\$	11,980.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	100	RD\$	725.00	RD\$	72,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	200	RD\$	30.00	RD\$	6,000.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	60	RD\$	325.00	RD\$	19,500.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	325.00	RD\$	9,750.00
31231313	Tubería de plástico	Unidad	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
40141609	Válvulas de control	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	821,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLO FLORAL	ARREGLO FLORAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RD\$ 18,000.00	RD\$ 180,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Caja	350	RD\$ 46.50	RD\$ 16,275.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Caja	350	RD\$ 69.00	RD\$ 24,150.00
53131612	Geles de baño	Caja	350	RD\$ 84.00	RD\$ 29,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 305.00	RD\$ 15,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 163.00	RD\$ 8,150.00
24121801	Latas de aerosol	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 410.00	RD\$ 61,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	140	RD\$ 418.00	RD\$ 58,520.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00

Handwritten signature or initials in blue ink.

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIAL	ADQUISICION DE MATERIAL GASTABLES	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Resma	3,500	RD\$ 130.00	RD\$ 455,000.00
30102616	Banda de caucho	Caja	1,325	RD\$ 19.00	RD\$ 25,175.00
44121701	Boligrafos	Unidad	4,373	RD\$ 4.00	RD\$ 17,492.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	104	RD\$ 11.00	RD\$ 1,144.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	100	RD\$ 26.00	RD\$ 2,600.00
44122106	Alfileres o taches	Caja	100	RD\$ 32.00	RD\$ 3,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 28.00	RD\$ 1,400.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	300	RD\$ 550.00	RD\$ 165,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$ 55.00	RD\$ 11,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 36.00	RD\$ 10,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$ 13.00	RD\$ 2,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 35.00	RD\$ 10,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$ 13.00	RD\$ 6,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	70	RD\$ 63.00	RD\$ 4,410.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1,375	RD\$ 20.00	RD\$ 27,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	459	RD\$ 80.00	RD\$ 36,720.00
44121701	Boligrafos	Unidad	195	RD\$ 80.00	RD\$ 15,600.00
44122011	Folders	Caja	180	RD\$ 190.00	RD\$ 34,200.00
44122107	Grapas	Caja	550	RD\$ 265.00	RD\$ 145,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	650	RD\$ 13.00	RD\$ 8,450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	700	RD\$ 32.00	RD\$ 22,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	450	RD\$ 300.00	RD\$ 135,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 99.00	RD\$ 19,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 108.00	RD\$ 21,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$ 140.00	RD\$ 14,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$ 215.00	RD\$ 32,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 450.00	RD\$ 135,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	150	RD\$ 500.00	RD\$ 75,000.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$ 18.00	RD\$ 10,800.00
44121804	Borradores	Unidad	150	RD\$ 6.00	RD\$ 900.00
60121520	Carboncillos	Unidad	1,500	RD\$ 4.00	RD\$ 6,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2,550	RD\$ 3.00	RD\$ 7,650.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2,500	RD\$ 3.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	195	RD\$ 30.00	RD\$ 5,850.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	3,975	RD\$ 15.00	RD\$ 59,625.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	129	RD\$ 130.00	RD\$ 16,770.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	3,500	RD\$ 200.00	RD\$ 700,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	40	RD\$ 330.00	RD\$ 13,200.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$ 24.00	RD\$ 14,400.00

AS

47121804	Baldes para limpieza	Unidad	400	RD\$	175.00	RD\$	70,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	400	RD\$	55.76	RD\$	22,304.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$	31.00	RD\$	12,400.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	200	RD\$	2,450.00	RD\$	490,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$	45.00	RD\$	18,000.00
55121727	Letreros	Unidad	200	RD\$	625.00	RD\$	125,000.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$	93.00	RD\$	13,950.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$	110.00	RD\$	16,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	1,995.00	RD\$	9,975.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$	2,078.00	RD\$	10,390.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE PINTURA	COMPRA DE PINTURA	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	65	RD\$ 50.00	RD\$ 3,250.00
31211904	Brochas	Unidad	110	RD\$ 60.00	RD\$ 6,600.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
31211904	Brochas	Unidad	180	RD\$ 75.00	RD\$ 13,500.00
31201503	Cinta de enmascarar	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
30141508	Aislamiento de fibra	Unidad	50	RD\$ 110.00	RD\$ 5,500.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	60	RD\$ 180.00	RD\$ 10,800.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	4	RD\$ 4,000.00	RD\$ 16,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	120	RD\$ 100.00	RD\$ 12,000.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	3	RD\$ 1,700.00	RD\$ 5,100.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 1,900.00	RD\$ 9,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	5	RD\$ 2,100.00	RD\$ 10,500.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	6	RD\$ 2,300.00	RD\$ 13,800.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RD\$ 900.00	RD\$ 9,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
31211912	Varillas telescópicas	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Caja	70	RD\$ 240.00	RD\$ 16,800.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	26	RD\$ 4,500.00	RD\$ 117,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	20	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 5,800.00	RD\$ 58,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	25	RD\$ 4,500.00	RD\$ 112,500.00
31211501	Pinturas de esmalte	Unidad	10	RD\$ 3,350.00	RD\$ 33,500.00
31211510	Bases de poliuretano	Unidad	20	RD\$ 2,900.00	RD\$ 58,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	10	RD\$ 4,500.00	RD\$ 45,000.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	15	RD\$ 4,500.00	RD\$ 67,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,027,350.00

AS!

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	75000	RD\$ 28.00	RD\$ 2,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERÍAS	COMPRA DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 164,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 7,500.00	RD\$ 15,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	23	RD\$ 6,500.00	RD\$ 149,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	41	RD\$ 3,000.00	RD\$ 123,000.00
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	21	RD\$ 1,800.00	RD\$ 37,800.00
56111606	Partes o accesorios para sistemas de paneles	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
56112106	Sillas altas (taburetes)	Unidad	14	RD\$ 7,000.00	RD\$ 98,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
56112109	Bancos	Unidad	45	RD\$ 350.00	RD\$ 15,750.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	38	RD\$ 7,500.00	RD\$ 285,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	38	RD\$ 800.00	RD\$ 30,400.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
56111501	Paquetes de muebles de recepción para oficinas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE TÓNER Y	ADQUISICIÓN DE TÓNER Y CARTUCOS DE TINTA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	600	RD\$	22.00	RD\$	13,200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Resma	600	RD\$	49.00	RD\$	29,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	375	RD\$	24.00	RD\$	9,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
60121534	Borradores de plástico	Unidad	40	RD\$	24.00	RD\$	960.00
44122010	Separadores	Unidad	20	RD\$	1,740.00	RD\$	34,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	3,245.00	RD\$	64,900.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	70	RD\$	700.00	RD\$	49,000.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	15	RD\$	199.00	RD\$	2,985.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$	30.00	RD\$	4,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	180	RD\$	295.00	RD\$	53,100.00
41111604	Reglas	Unidad	115	RD\$	6.00	RD\$	690.00
44121716	Resaltadores	Unidad	285	RD\$	15.00	RD\$	4,275.00
44121716	Resaltadores	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00
44121716	Resaltadores	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00
44121716	Resaltadores	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121708	Marcadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121716	Resaltadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121716	Resaltadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$	36.00	RD\$	900.00
44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$	90.00	RD\$	45,000.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	700	RD\$	40.00	RD\$	28,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	400	RD\$	370.00	RD\$	148,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	370.00	RD\$	92,500.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$	370.00	RD\$	37,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN DE	PUBLICACIÓN DE PERIÓDICOS PARA PROCESOS DE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 55,000.00	RD\$ 550,000.00
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ROLLOS	ADQUISICION DE ROLLOS TERMICOS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	13497
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO DE LA FERIA DEL	ALMUERZO DE LA FERIA DEL LIBRO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 146,000.00	RD\$ 146,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 146,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GOMAS	COMPRA DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/02/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/02/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	14	RD\$ 8,150.00	RD\$ 114,100.00
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 9,000.00	RD\$ 144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 258,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS	ADQUISICION DE ARTICULOS INFORMÁTICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171612	Monitores de video	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
46171612	Monitores de video	Unidad	2	RD\$ 9,500.00	RD\$ 19,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	1	RD\$ 4,000.00	RD\$ 4,000.00
53121706	Maletines para computador	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	5	RD\$ 6,500.00	RD\$ 32,500.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
41121815	Adaptadores o conectores o instalaciones para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
41121815	Adaptadores o conectores o instalaciones para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
41121815	Adaptadores o conectores o instalaciones para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
31162304	Regletas de montaje	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 35,000.00	RD\$ 245,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00

AS

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	943.30	RD\$	1,886.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$	1,266.84	RD\$	20,269.44
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	1,609.20	RD\$	19,310.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$	2,173.72	RD\$	43,474.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,490.00	RD\$	8,940.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$	1,159.32	RD\$	18,549.12
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,159.32	RD\$	4,637.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,159.32	RD\$	4,637.28
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	1,159.32	RD\$	34,779.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	1,922.40	RD\$	23,068.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	961.20	RD\$	11,534.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	961.20	RD\$	11,534.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	961.20	RD\$	11,534.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$	12,889.85	RD\$	386,695.50
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	17	RD\$	3,191.95	RD\$	54,263.15
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	16	RD\$	3,131.95	RD\$	50,111.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,915.17	RD\$	15,321.36
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	822.20	RD\$	2,466.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	822.20	RD\$	2,466.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	5	RD\$	822.20	RD\$	4,111.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$	2,970.00	RD\$	29,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,584.00	RD\$	12,672.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,584.00	RD\$	12,672.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,584.00	RD\$	12,672.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,584.00	RD\$	6,336.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,391.40	RD\$	4,174.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,512.00	RD\$	4,536.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	2,160.00	RD\$	6,480.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	2,160.00	RD\$	4,320.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	1,350.00	RD\$	4,050.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	1,350.00	RD\$	2,700.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	1,350.00	RD\$	5,400.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,191.95	RD\$	6,383.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,191.95	RD\$	6,383.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	3,191.95	RD\$	6,383.90
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	3,191.95	RD\$	12,767.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	3,191.95	RD\$	3,191.95
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	1	RD\$	900.00	RD\$	900.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,020.00	RD\$	8,160.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	961.20	RD\$	2,883.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	961.20	RD\$	1,922.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	961.20	RD\$	1,922.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	961.20	RD\$	7,689.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,350.00	RD\$	10,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$	1,350.00	RD\$	20,250.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	12	RD\$	1,350.00	RD\$	16,200.00

					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	989,943.18
--	--	--	--	--	------------------------------	------	------------

AS

10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	160	RD\$ 300.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00
ARREGLO DE CENTRO PARA	ARREGLO DE CENTRO PARA DECORACION NAVIDEÑA	ARREGLO DE CENTRO	ARREGLO DE CENTRO PARA	ARREGLO DE CENTRO PARA	ARREGLO DE CENTRO PARA
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALQUILER DE NEVERAS Y	ALQUILER DE NEVERAS Y COMPRA DE FUNDA DE HIELO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	5	RD\$ 1,225.00	RD\$ 6,125.00
50202302	Hielo	Unidad	500	RD\$ 40.00	RD\$ 20,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,125.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CENA NAVIDEÑA A	CENA NAVIDEÑA A PERSONAL OPERACIONES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE CAFÉ Y	ADQUISICION DE CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Paquete	225	RD\$ 3,900.00	RD\$ 877,500.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	26	RD\$ 2,700.00	RD\$ 70,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 947,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE TRES	COMPRA DE TRES AUTOBUSES	Bienes	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101501	Minibuses	Unidad	3	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 10,500,000.00

RS!

41116301	Probadores de punto de inflamación	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	4	RD\$	6,500.00	RD\$	26,000.00
26121609	Cable de redes	Unidad	8	RD\$	7,000.00	RD\$	56,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$	38,000.00	RD\$	114,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	780,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LICENCIAS	ADQUISICION DE LICENCIAS PARA INFORMÁTICAS	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	2	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 5,000,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE BONOS	ADQUISICION DE BONOS PARA LA SECRETARIAS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALMUERZO NAVIDEÑA PARA	BEBIDA ALMUERZO NAVIDEÑA PARA EMPLEADOS	Servicios	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202203	Vino	Unidad	300	RD\$ 580.00	RD\$ 174,000.00
50202201	Cerveza	Unidad	4000	RD\$ 55.00	RD\$ 220,000.00
50202206	Licor destilado	Unidad	500	RD\$ 550.00	RD\$ 275,000.00
50202202	Cidra	Unidad	800	RD\$ 100.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 749,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARREGLO DE CENTRO PARA	ARREGLO DE CENTRO PARA DECORACION NAVIDEÑA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

AS

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	10,500,000.00
-----------------------	------	---------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOLINA	ADQUISICION DE GASOLINA	Bienes	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 4,660,000.00	RD\$ 4,660,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,660,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GASOIL	ADQUISICION DE GASOIL	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE GLP	ADQUISICION DE GLP	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Unidad	1	RD\$ 340,000.00	RD\$ 340,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 340,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS PARA COVID-19	INSUMOS PARA COVID-19	Bienes	Comparacion de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42132205	Guantes de cirugía	Unidad	8000	RD\$ 30.00	RD\$ 240,000.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	750	RD\$ 600.00	RD\$ 450,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	80000	RD\$ 3.80	RD\$ 304,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	700	RD\$ 800.00	RD\$ 560,000.00

ASi

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,554,000.00
-----------------------	------	--------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE HERRERÍA	ARTÍCULOS DE HERRERÍA	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101504	Ángulos de acero	Unidad	16	RD\$ 898.00	RD\$ 14,368.00
31231311	Tubería de hierro	Unidad	60	RD\$ 1,393.00	RD\$ 83,580.00
30101504	Ángulos de acero	Unidad	150	RD\$ 892.00	RD\$ 133,800.00
30101604	Barras de acero	Unidad	1	RD\$ 1,369.00	RD\$ 1,369.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	150	RD\$ 108.00	RD\$ 16,200.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	150	RD\$ 182.00	RD\$ 27,300.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	150	RD\$ 331.00	RD\$ 49,650.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	150	RD\$ 230.00	RD\$ 34,500.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	50	RD\$ 100.00	RD\$ 5,000.00
23153138	Cabezales de corte o desbastado	Unidad	50	RD\$ 176.00	RD\$ 8,800.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	20	RD\$ 176.00	RD\$ 3,520.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 176.00	RD\$ 1,760.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 1,070.00	RD\$ 10,700.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 1,628.00	RD\$ 16,280.00
30102304	Perfiles de acero	Unidad	10	RD\$ 879.00	RD\$ 8,790.00
31162407	Pestillo	Unidad	20	RD\$ 1,605.00	RD\$ 32,100.00
31162407	Pestillo	Unidad	50	RD\$ 1,300.00	RD\$ 65,000.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	15	RD\$ 100.00	RD\$ 1,500.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$ 7,344.00	RD\$ 36,720.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	20	RD\$ 638.00	RD\$ 12,760.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$ 477.00	RD\$ 2,385.00
30102201	Placa de aleación ferrosa	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
31162203	Remaches de cabeza plana	Unidad	1	RD\$ 638.00	RD\$ 638.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
23171515	Electrodos para soldar	Unidad	100	RD\$ 127.00	RD\$ 12,700.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	100	RD\$ 90.00	RD\$ 9,000.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
30102001	Lámina de aleación ferrosa	Unidad	4	RD\$ 735.00	RD\$ 2,940.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	75	RD\$ 735.00	RD\$ 55,125.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 1,920.00	RD\$ 96,000.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 1,715.00	RD\$ 85,750.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 1,393.00	RD\$ 69,650.00
30102301	Perfiles de aleación ferrosa	Unidad	50	RD\$ 1,393.00	RD\$ 69,650.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,053,305.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CAFÉ Y	ADQUISICIÓN DE CAFÉ Y AZUCAR	Bienes	Compras Menores	Si	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/04/2021		Municipio	Distrito Nacional

AS!

TRIMESTRE	2	Distrito Municipal	Distrito Nacional		
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Caja	225	RD\$ 3,900.00	RD\$ 877,500.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Unidad	26	RD\$ 2,700.00	RD\$ 70,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 947,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cloro cl	Galón	350	RD\$ 46.50	RD\$ 16,275.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	350	RD\$ 69.00	RD\$ 24,150.00
53131612	Geles de baño	Galón	350	RD\$ 84.00	RD\$ 29,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 305.00	RD\$ 15,250.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 163.00	RD\$ 8,150.00
24121801	Latas de aerosol	Unidad	100	RD\$ 55.00	RD\$ 5,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	150	RD\$ 410.00	RD\$ 61,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	140	RD\$ 418.00	RD\$ 58,520.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	300	RD\$ 85.00	RD\$ 25,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	400	RD\$ 175.00	RD\$ 70,000.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	400	RD\$ 55.76	RD\$ 22,304.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	400	RD\$ 31.00	RD\$ 12,400.00
47121501	Carritos de portero	Unidad	200	RD\$ 2,450.00	RD\$ 490,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 35.00	RD\$ 14,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	400	RD\$ 45.00	RD\$ 18,000.00
55121727	Letreros	Unidad	200	RD\$ 625.00	RD\$ 125,000.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 93.00	RD\$ 13,950.00
47131501	Trapos	Unidad	150	RD\$ 110.00	RD\$ 16,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 1,995.00	RD\$ 9,975.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	5	RD\$ 2,078.00	RD\$ 10,390.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,060,764.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLES	MATERIAL GASTABLES	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	3500	RD\$ 130.00	RD\$ 455,000.00
30102616	Banda de caucho	Unidad	1325	RD\$ 19.00	RD\$ 25,175.00
44121701	Boligrafos	Unidad	4373	RD\$ 4.00	RD\$ 17,492.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00

RS!

43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	104	RD\$	11.00	RD\$	1,144.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	100	RD\$	26.00	RD\$	2,600.00
44122106	Alfileres o taches	Unidad	100	RD\$	32.00	RD\$	3,200.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$	28.00	RD\$	1,400.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	300	RD\$	550.00	RD\$	165,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	200	RD\$	55.00	RD\$	11,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	36.00	RD\$	10,800.00
44122104	Clips para papel	Caja	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	25.00	RD\$	12,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	13.00	RD\$	6,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	70	RD\$	63.00	RD\$	4,410.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	1375	RD\$	20.00	RD\$	27,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	459	RD\$	80.00	RD\$	36,720.00
44121701	Boligrafos	Unidad	195	RD\$	80.00	RD\$	15,600.00
44122011	Folders	Unidad	180	RD\$	190.00	RD\$	34,200.00
44122107	Grapas	Unidad	550	RD\$	265.00	RD\$	145,750.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	650	RD\$	13.00	RD\$	8,450.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	700	RD\$	32.00	RD\$	22,400.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	450	RD\$	300.00	RD\$	135,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	99.00	RD\$	19,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$	108.00	RD\$	21,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	140.00	RD\$	14,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	150	RD\$	215.00	RD\$	32,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$	450.00	RD\$	135,000.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	150	RD\$	500.00	RD\$	75,000.00
44121804	Borradores	Unidad	600	RD\$	18.00	RD\$	10,800.00
44121804	Borradores	Unidad	150	RD\$	6.00	RD\$	900.00
60121520	Carboncillos	Unidad	1500	RD\$	4.00	RD\$	6,000.00
44121506	Sobres estándar	Unidad	2550	RD\$	3.00	RD\$	7,650.00
60121104	Papel bond para para dibujo	Unidad	2500	RD\$	3.00	RD\$	7,500.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	195	RD\$	30.00	RD\$	5,850.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3975	RD\$	15.00	RD\$	59,625.00
41111604	Reglas	Unidad	129	RD\$	130.00	RD\$	16,770.00
44121716	Resaltadores	Resma	3500	RD\$	200.00	RD\$	700,000.00
44121716	Resaltadores	Resma	100	RD\$	210.00	RD\$	21,000.00
44121716	Resaltadores	Resma	40	RD\$	330.00	RD\$	13,200.00
44121716	Resaltadores	Resma	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
25111914	Argollas de amarre	Unidad	600	RD\$	22.00	RD\$	13,200.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	600	RD\$	49.00	RD\$	29,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	375	RD\$	24.00	RD\$	9,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$	100.00	RD\$	50,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	24.00	RD\$	960.00
44121716	Resaltadores	Caja	20	RD\$	1,740.00	RD\$	34,800.00
44121716	Resaltadores	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00
44121716	Resaltadores	Unidad	225	RD\$	15.00	RD\$	3,375.00
25111914	Argollas de amarre	Unidad	1250	RD\$	9.00	RD\$	11,250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00
44121708	Marcadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121708	Marcadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121716	Resaltadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
44121716	Resaltadores	Unidad	130	RD\$	13.00	RD\$	1,690.00
12171703	Tintas	Unidad	25	RD\$	36.00	RD\$	900.00

Handwritten signature or initials in blue ink.

44121626	Removedor de adhesivo	Unidad	25	RD\$	160.00	RD\$	4,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	500	RD\$	90.00	RD\$	45,000.00
31162604	Ganchos de seguridad	Caja	700	RD\$	40.00	RD\$	28,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	200	RD\$	13.00	RD\$	2,600.00
44121708	Marcadores	Unidad	400	RD\$	370.00	RD\$	148,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	250	RD\$	370.00	RD\$	92,500.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$	370.00	RD\$	37,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,884,306.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN DE	PUBLICACIÓN DE PERIÓDICOS	Servicios	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55101519	Publicaciones periódicas	Unidad	10	RD\$ 60,000.00	RD\$ 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE BATERÍAS	COMPRA DE BATERÍAS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 6,000.00	RD\$ 24,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	186,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE	ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	10	RD\$ 5,600.00	RD\$ 56,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	14	RD\$ 9,700.00	RD\$ 135,800.00
56101514	Taburetes	Unidad	25	RD\$ 8,000.00	RD\$ 200,000.00

JRS

56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 9,700.00	RD\$ 194,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 585,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE GOMAS	COMPRA DE GOMAS	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201603	Gomas	Unidad	14	RD\$ 8,200.00	RD\$ 114,800.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
31201603	Gomas	Unidad	16	RD\$ 6,000.00	RD\$ 96,000.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 9,000.00	RD\$ 90,000.00
31201603	Gomas	Unidad	12	RD\$ 16,000.00	RD\$ 192,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	ARTÍCULOS DE SEGURIDAD	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46181604	Botas de seguridad	Unidad	20	RD\$ 5,500.00	RD\$ 110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LICENCIA INFORMATICA	LICENCIA INFORMATICA	Bienes	Compras Menores	Sí	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SEGURIDAD	EQUIPO DE SEGURIDAD	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
24101611	Eslingas	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00

RS!

42241811	Faja para hernias	Unidad	60	RD\$	685.00	RD\$	41,100.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	70	RD\$	350.00	RD\$	24,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	75	RD\$	350.00	RD\$	26,250.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	25	RD\$	1,000.00	RD\$	25,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	25	RD\$	1,000.00	RD\$	25,000.00
24141511	Amarres de carga	Unidad	10	RD\$	600.00	RD\$	6,000.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	21	RD\$	2,500.00	RD\$	52,500.00
46181605	Zapatos de seguridad	Unidad	13	RD\$	2,500.00	RD\$	32,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	38	RD\$	2,500.00	RD\$	95,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	15	RD\$	600.00	RD\$	9,000.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	47	RD\$	390.00	RD\$	18,330.00
46181704	Cascos de seguridad	Unidad	4	RD\$	390.00	RD\$	1,560.00
46181706	Partes de cascos o accesorios	Unidad	17	RD\$	350.00	RD\$	5,950.00
45111602	Lámparas de proyección	Unidad	52	RD\$	300.00	RD\$	15,600.00
42171701	Cobijas para emergencias o rescates	Unidad	150	RD\$	520.00	RD\$	78,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	114	RD\$	500.00	RD\$	57,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	150	RD\$	250.00	RD\$	37,500.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	500	RD\$	4.00	RD\$	2,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	280	RD\$	100.00	RD\$	28,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	100	RD\$	400.00	RD\$	40,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	50	RD\$	1,400.00	RD\$	70,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	992,590.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisición de uniformes	adquisición de uniformes	Bienes	Comparación de Precios	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	16	RD\$ 500.00	RD\$ 8,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	10	RD\$ 500.00	RD\$ 5,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	200	RD\$ 500.00	RD\$ 100,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	115	RD\$ 500.00	RD\$ 57,500.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1715	RD\$ 350.00	RD\$ 600,250.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	38	RD\$ 550.00	RD\$ 20,900.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	25	RD\$ 550.00	RD\$ 13,750.00
53101504	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para mujer	Unidad	777	RD\$ 550.00	RD\$ 427,350.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	486	RD\$ 550.00	RD\$ 267,300.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	87	RD\$ 550.00	RD\$ 47,850.00

RS

53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	114	RD\$ 550.00	RD\$ 62,700.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	126	RD\$ 550.00	RD\$ 69,300.00
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	106	RD\$ 550.00	RD\$ 58,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,765,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE TARJETAS	ADQUISICION DE TARJETAS	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	500000	RD\$ 29.72	RD\$ 14,860,000.00
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	5000000	RD\$ 7.54	RD\$ 37,700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE UNIFORME	ADQUISICION DE UNIFORME	Bienes	Compras Menores	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7200	RD\$ 500.00	RD\$ 3,600,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts) para hombre	Unidad	1800	RD\$ 160.00	RD\$ 288,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,888,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion Area Comedor PCC	Construccion Area Comedor PCC	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 10,000,000.00	RD\$ 10,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TALLER DE ELECTROMECHANICAS	TALLER DE ELECTROMECHANICAS	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

RS!

Adecuación oficinas 2do nivel edificio PCC	Adecuación oficinas 2do nivel edificio PCC	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 7,500,000.00	RD\$ 7,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,500,000.00

Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Gregorio Urbano Gilbert	Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Gregorio Urbano Gilbert	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 113,823,853.00	RD\$ 113,823,853.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,823,853.00

Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Gregorio Luperón	Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Gregorio Luperón	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 113,823,853.00	RD\$ 113,823,853.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,823,853.00

Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Dr. Fco. Peña Gómez	Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Dr. Fco. Peña Gómez	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 113,823,853.00	RD\$ 113,823,853.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 113,823,853.00

Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Hnas Mirabal	Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Hnas Mirabal	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

RSI

80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 7,750,000.00	RD\$ 7,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DISEÑO Y PLANOS CONSTRUCTIVOS Y SUPERVISIÓN	ESTUDIO DISEÑO Y PLANOS CONSTRUCTIVOS Y SUPERVISIÓN	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 186,572,458.00	RD\$ 186,572,458.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 186,572,458.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Nuevas Oficinas Administrativas	Nuevas Oficinas Administrativas	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/04/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 102,635,474.28	RD\$ 102,635,474.28
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,635,474.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Escalera de conexión OPRET - Edificio Control y Afecciones Colaterales	Escalera de conexión OPRET - Edificio Control y Afecciones Colaterales	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 4,300,000.00	RD\$ 4,300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impermeabilización Techo Edificio PCC, Estación María Montez y Estación	Impermeabilización Techo Edificio PCC, Estación María Montez y Estación Juan Pablo Duarte.	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 3,100,000.00	RD\$ 3,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

RS!

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 68,299,803.00	RD\$ 68,299,803.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,299,803.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación Obra Civil Sub - Estación de Tracción	Terminación Obra Civil Sub - Estación de Tracción Gregorio Urbano Gilbert / La Paz	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 7,365,491.00	RD\$ 7,365,491.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,365,491.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación Obra Civil Sub - Estación de Tracción	Terminación Obra Civil Sub - Estación de Tracción Centro de Herues / La Feria	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/07/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 7,365,491.00	RD\$ 7,365,491.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,365,491.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acondicionamiento de Estaciones	Acondicionamiento de Estaciones	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 7,014,753.00	RD\$ 7,014,753.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,014,753.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidumbres / Obra Colaterales	Servidumbres / Obra Colaterales (Sanitarios / Electr / Telefonos / Aceras / Pavimentos)	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

AS

80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 44,192,944.00	RD\$ 44,192,944.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 44,192,944.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo /	Obra Civil Ampliación Zona Andenes Estructura Metálica Tipo Hongo / Estación Mamá Tingó	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 134,014,881.00	RD\$ 134,014,881.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,014,881.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción / Edificio Nuevo	Construcción / Edificio Nuevo	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/05/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 25,001,122.00	RD\$ 25,001,122.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,001,122.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acondicionamiento de Estacion M.T.	Acondicionamiento de Estacion M.T.	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 18,916,029.00	RD\$ 18,916,029.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,916,029.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Terminación de Conexiones de (Pasarelas)	Terminación de Conexiones de (Pasarelas)	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 5,353,593.00	RD\$ 5,353,593.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,353,593.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

RS!

Túnel de Retorno Rutas Alimentadoras	Túnel de Retorno Rutas Alimentadoras	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222034	Túnel	Unidad	1	RD\$ 81,203,128.00	RD\$ 81,203,128.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 81,203,128.00

OBRA CIVIL INTERCAMBIADOR	OBRA CIVIL INTERCAMBIADOR	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 125,867,313.00	RD\$ 125,867,313.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 125,867,313.00

Revisión Puente Ferroviario	Revisión Puente Ferroviario	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

Túnel Minero	Túnel Minero	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222034	Túnel	Unidad	1	RD\$ 1,035,967,861.00	RD\$ 1,035,967,861.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,035,967,861.00

Pozo de Ventilación /	Pozo de Ventilación / Salida Av. Isabela Aguiar	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

AS!

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 215,260,100.00	RD\$ 215,260,100.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 215,260,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servidumbres / Obra	Servidumbres / Obra Colaterales	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141605	Infraestructura del transporte	Unidad	1	RD\$ 13,049,626.00	RD\$ 13,049,626.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,049,626.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electificación Sub-Estaciones de Tracción + Cableado de Media Tensión	Electificación Sub-Estaciones de Tracción + Cableado de Media Tensión	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/08/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131805	Centros de control de motor de baja tensión	Unidad	1	RD\$ 348,000,000.00	RD\$ 348,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 348,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Baja Tensión	Baja Tensión	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26131805	Centros de control de motor de baja tensión	Unidad	1	RD\$ 30,000,000.00	RD\$ 30,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramienta para Mantenimiento+Estudios Tecnicos	Herramienta para mantenimiento+ESTUDIOS Tecnicos Globales+Manejo de Proyecto+Prueba y Puesta en Servicio+Maquina Lavar	Obras	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 202,200,000.00	RD\$ 202,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 202,200,000.00

RS!

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Señalización Ferroviaria: Adecuación de la instalación fija del embarcadero de 21 tronos y suministro de 10 ATP	Señalización Ferroviaria: Adecuación de la instalación fija del viaducto, adaptación ATP	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161502	Sistemas de señalización para ferrocarriles	Unidad	1	RD\$ 309,000,000.00	RD\$ 309,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 309,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	Comunicaciones	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102203	Instalación de equipos de comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 48,000,000.00	RD\$ 48,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Escaleras Mecanicas	Escaleras Mecanicas	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49201502	Escaladores de escaleras	Unidad	1	RD\$ 180,876,300.00	RD\$ 180,876,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,876,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ascensores	Ascensores	Servicios	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101506	Servicios de mantenimiento de ascensores	Unidad	1	26,434,500	RD\$ 26,434,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 26,434,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Proteccion Contra Incendios	Proteccion Contra Incendios	Obras	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/06/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

AS!

FECHA D NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR D EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25201901	Sistemas de control o extinción de incendios en aeronaves	Unidad	1	RD\$ 4,686,000.00	RD\$ 4,686,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,686,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Seguridad/ SENALIZACION	Seguridad/ SENALIZACION	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46161502	Sistemas de señalización para ferrocarriles	Unidad	1	RD\$ 18,744,000.00	RD\$ 18,744,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,744,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de 24 coches de 6 coches con capacidad para circular en unidad	Compra de 24 coches de 6 coches con capacidad para circular en unidad múltiple de 6 unidad.	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101509	Vagones	Unidad	24	RD\$ 156,722,465.00	RD\$ 3,761,339,160.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,761,339,160.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acondicionamiento 21 trenes de 3 coches para operar en unicidad	Acondicionamiento 21 trenes de 3 coches para operar en unicidad múltiple.	Bienes	Licitacion Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101509	Vagones	Unidad	21	RD\$ 47,190,000.00	RD\$ 990,990,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios, Fletes, Seguros, etc.	Servicios, Fletes, Seguros, etc.	Servicios	Licitacion Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

AS!

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78141501	Servicios de expedidores de fletes	Unidad	1	RD\$ 47,523,292.00	RD\$ 47,523,292.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,523,292.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuestos	Repuestos	Bienes	Licitación Publica Internacional	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141304	Sistemas de trenes o accesorios	Unidad	1	RD\$ 113,109,782.50	RD\$ 113,109,782.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 113,109,782.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONO NAVIDEÑO PARA EMPLEADOS	BONO NAVIDEÑO	Bienes	Licitación Publica	No	13497
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/07/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09/09/2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	1	RD\$ 18,000,000.00	RD\$ 18,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000,000.00

Agregar Procedimiento

